
opusdei.org

Viens gads
escriva.org,
mājaslapai, lai
padziļinātu svētā
Hosemarijas vēsti

Svētā Hosemārijas grāmatas
piedāvā ieteikumus tiem, kas
vēlas, lai Dievs viņus atrastu
viņu parastajā dzīvē. Pirmā
grāmata tika izdota 1939. gadā:
Ceļš. Mājaslapas escriva.org
atklāšana nodrošina piekļuvi
daudziem Opus Dei dibinātāja
rakstiem.



28.09.2024

Pirms gada, 2023. gada 27.
septembrī, tika atklāta tīmekļa vietne
escriva.org, kurā pieejamā,
bezmaksas un ātrā veidā apkopoti
visi Svētā Hosemarijas darbi vairāk
nekā 20 valodās. Šajā lapā var
iepazīties ar populārāko darbu
“Ceļš”, kā arī ar “Brāznu” un “Kalvi”,
homiliju “ Dieva draugi” un “ Kristus
iet garām “ apkopojumiem.

Dažas īpatnības escriva.org
datos

Pēc gada mums ir pieejami dati par
šīs tīmekļa vietnes patēriņu un
lasīšanu. Valstu griezumā visbiežāk
izmantotā valsts lietotāju skaita ziņā
ir Brazīlija, tai seko Spānija,
Amerikas Savienotās Valstis, Itālija
un Meksika. Kopumā šo 12 mēnešu

https://escriva.org/es/


laikā vietne ir apmeklēta 1,7
miljonus reižu.

Dienas, kad šie darbi tika visvairāk
lasīti, bija Lielā piektdiena, kad
visvairāk lasītais darbs bija Krusta
ceļš, un 26. jūnijs, svētā Hosemarijas
svētki, kad lietotāji deva priekšroku 
Krusta ceļam.

Tieši no šīs pēdējās grāmatas, kas ir 
vispazīstamākais, visvairāk tulkotais
un visvairāk izdotais svētā
Hosemarijas darbs, visvairāk
apmeklētākais meditācijas punkts ir
1. punkts: "Lai tava dzīve nebūtu
neauglīga dzīve. -Esi noderīgs. -
Atstājiet pēdas. -Izgaismojiet to ar
savas ticības un mīlestības gaismu.

Izdzēsiet ar savu dzīvi kā apustulis
netīro un netīro naida sējēju atstāto
gļotaino un netīro zīmi. -Un
izgaismojiet visus zemes ceļus ar
Kristus uguni, ko jūs nesat savā sirdī."

https://escriva.org/es/via-crucis/
https://escriva.org/es/via-crucis/
https://escriva.org/es/via-crucis/
https://escriva.org/es/via-crucis/
https://escriva.org/es/via-crucis/
https://escriva.org/es/via-crucis/
https://opusdei.org/es-es/article/camino-traducciones-instituto-cervantes/
https://opusdei.org/es-es/article/camino-traducciones-instituto-cervantes/
https://opusdei.org/es-es/article/camino-traducciones-instituto-cervantes/


Tam seko 691, 2 un 268. Pēc nodaļām
lietotāju iecienītākais ir Raksturs,
kam seko Lūgšana, Mirstība un Svētā
šķīstība.

Četri svētā Hosemarijas
rakstu mājaslapas
jauninājumi

Jaunās mājaslapas jaunās funkcijas
un inovācijas ir vērstas uz četru
problēmu risināšanu, kas tika
konstatētas vecajā mājaslapā
escrivaobras.org: pieejamās valodas,
skatīšanās problēmas, savienojuma
problēmas un ierīču savietojamība.
Pašlaik escriva.org piedāvā
tulkojumus 24 valodās - jo ne visi no
142 Ceļa tulkojumiem ir digitalizēti -
un tie, kas tiek gatavoti, tiks
pievienoti pakāpeniski. Nākamās
valodas, kurās tiks publicēti šo
grāmatu tulkojumi, ir arābu, hindi
un turku valoda, kuru projekti ir
gandrīz gatavi. 

https://escriva.org/es/camino/691/
https://escriva.org/es/camino/2/
https://escriva.org/es/camino/268/
https://escriva.org/es/camino/caracter/
https://escriva.org/es/camino/oracion/
https://escriva.org/es/camino/mortificacion/
https://escriva.org/es/camino/santa-pureza/
https://escriva.org/es/camino/santa-pureza/


Cilvēkiem ar redzes traucējumiem,
tiem, kuriem ir grūtības redzēt ar
zemu kontrastu vai kuri neredz
vispār, escriva.org fonti, foni un
krāsas ir izvēlēti tā, lai tīmekļa
vietnes pārlūkošana būtu viegla un
draudzīga.

No otras puses, mājaslapa pareizi un
bez traucējumiem darbojas arī
valstīs, kurās nav platjoslas interneta
pieslēguma. Līdz ar ieviestajām
izmaiņām ir samazināts ielādes laiks
lielākajā daļā valstu, kā arī mobilajās
ierīcēs, no kurām tā ir pieejama:
vienkāršākās vai vecākās ierīces arī
pamanīs uzlabojumus salīdzinājumā
ar iepriekšējo tīmekļa vietni.

Kā vislabāk izmantot
escriva.org?

Svētā Hosemarijas darbi, kas
publicēti šajā portālā, veido vairākus
tūkstošus lappušu ar plašu un
bagātīgu saturu. Tiem lietotājiem,



kuri vēlas atrast konkrētus citātus
vai idejas atbilstoši kādai tēmai, ir
izveidots rādītājs, kurā visi teksti ir
sagrupēti pēc tēmām.

Portālā ir arī jaudīga
meklētājprogramma, kas ļauj
lietotājiem ātri atrast jebkuru vārdu
un viegli atrast citātus. Tas atvieglo,
piemēram, izvēlēties atsauci uz svēto
Hosemariju par darba svētdarīšanu,
pāvesta mīlestību vai dievišķo
radniecību.

Katra tēma ir sīkāk iedalīta
kategorijās. Piemēram, ja vēlamies
kādas idejas par apustulātu savai
personīgajai lūgšanai: tematiskajā
rādītājā, nonākot pie vārda
“apustulāts”, parādās gandrīz
piecdesmit saistītās apakškategorijas,
piemēram, “apustulāts mājās”,
“apustulāta efektivitāte”, “augļi”,
“iekšējās dzīves pārpilnība” vai
“Dieva instrumenti”, katrā no tām ir



vairāki citāti no svētā Hosemarijas
darbiem.

Kaut kas līdzīgs notiek arī ar Bībeles
citātiem, jo līdztekus tēmu rādītājam
ir izveidots atsauču uz Svētajiem
Rakstiem rādītājs, kas sakārtots pēc
Vecās un Jaunās Derības grāmatām.
Katrā no tiem ir uzskaitīti svētā
Hosemārijas citētie panti, norādot
saiti uz pantu, kurā tie ir minēti. Ir
iespējams meklēt citātus no konkrēta
darba vai no vispārējā rādītāja, lai
piekļūtu visiem tekstiem, kuros
izmantots šis avots.

Visi šie tematiskās klasifikācijas
uzlabojumi ļauj daudz vieglāk meklēt
komentārus par evaņģēlija ainām
par Pasludināšanu, bagāto jaunekli
vai brīnumaino zivju nozveju; vai arī
atrast kādu fragmentu vai vietu, kur
viņš runā par garīgo bērnību,
moralizēšanu vai prieku dzīvi. Ja
kāds no viņa darbiem nav pieejams

https://opusdei.org/es-es/tag/sagrada-escritura/
https://opusdei.org/es-es/tag/sagrada-escritura/


dzimtajā valodā, ir arī norādīts,
kurās citās valodās to var atrast.

Turklāt dažiem cilvēkiem ir noderīga
tieša piekļuve tīmekļa vietnei no
viedtālruņa sākumlapas, it kā tā būtu
kaut kas līdzīgs lietotnei, kas
pārlūkprogrammā novirza uz
tīmekļa vietni. Ja izmantojat Safari,
atrodoties lapā, nospiediet
kopīgošanas pogu, un jūs atradīsiet
iespēju “Pievienot sākuma ekrānam”.
Ja jūsu viedtālrunis ir ar
operētājsistēmu Android, kad esat
pārlūkā ar atvērtu vietni escriva.org,
nospiediet iestatījumu pogu (trīs
punktiņi augšējā labajā pusē) un
nolaižamajā izvēlnē nospiediet
“Pievienot sākuma ekrānam”.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lv-lv/article/viens-gads-escriva-org-

https://opusdei.org/lv-lv/article/viens-gads-escriva-org-majaslapai-lai-padzilinatu-sveta-hosemarijas-vesti/
https://opusdei.org/lv-lv/article/viens-gads-escriva-org-majaslapai-lai-padzilinatu-sveta-hosemarijas-vesti/


majaslapai-lai-padzilinatu-sveta-
hosemarijas-vesti/ (3.04.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/viens-gads-escriva-org-majaslapai-lai-padzilinatu-sveta-hosemarijas-vesti/
https://opusdei.org/lv-lv/article/viens-gads-escriva-org-majaslapai-lai-padzilinatu-sveta-hosemarijas-vesti/

	Viens gads escriva.org, mājaslapai, lai padziļinātu svētā Hosemarijas vēsti
	Dažas īpatnības escriva.org datos
	Četri svētā Hosemarijas rakstu mājaslapas jauninājumi
	Kā vislabāk izmantot escriva.org?


